
 

                                                                                                                                            Příloha č. 2   

 

POPIS VÝROBKU 
 
Blůza pracovní MISE – letní, barva písková – střih a funkčnost zachovat jako u blůzy SPS 92 (včetně 
suchých zipů na hrudi a zádech). Další suchý zip požadujeme na pravém rukávu o rozměru 10x12 cm ve 
výši rukávového znaku POLICIE umístěného vlevo (pro umístění znaků a příslušnosti k misi). Barva 
písková. Materiál: kombinace polyester/bavlna (50%/50%) s teflonem (proti otěru) utkaný ve vzoru rip/stop 
(proti roztržení) a vodoodpudivá úprava. Všechny suché zipy na manžetách a  kapsách požadujeme prošít 
dvojitým švem. 
 
 

Blůza  - má zapínání na bezpečnostní zdrhovadlo, kryté légou, zapínanou na  stuhový uzávěr. Na předních 

dílech jsou nakládané poloměchové kapsy s patkou, zapínané na stuhový uzávěr. Nad pravou kapsou je 

našitý stuhový uzávěr (mechová část) pro umístění podložky hodnostního označení, nad levou kapsou je 

našitý jeden stuhový uzávěr (mechová část)  pro upevnění malého nápisu POLICIE. Zadní díl s golfovými 

záhyby má nakládané sedlo s našitým stuhovým uzávěrem pro upevnění velkého nápisu POLICIE. Rukávy 

jsou jednodílné hlavicové, zpevněné v loketní části náložkami. Na levém rukávu je nakládaná poloměchová 

kapsa se zdrhovadlem, na které je našita malá kapsička. Nad kapsou je našita nášivka rukávová POLICIE. 

Dolní okraj rukávů je všit do manžety, zapínané na stuhový uzávěr. Límec, do kterého je všita a zarolována 

kapuce, je stojáčkový se zdrhovadlem. Dolní okraj blůzy je všit do pásku, zapínaného na stuhový uzávěr. 

Na předních dílech i zadním dílu je složeno po dvou pasových záhybech. V bočních švech blůzy jsou  

zhotoveny rozparky na zdrhovadla, zabezpečeny proti otevření sponami se stuhovým uzávěrem. Na 

předních dílech, zadním dílu a rukávech jsou v podpaží vyšity větrací otvory.  

  

 
TECHNICKÝ POPIS 

 

B l ů z a  MISE-   l e t n í   

Přední díly - mají zapínání na bezpečnostní zdrhovadlo, kryté légou, zapínanou na dva stuhové uzávěry. 

Šíře légy je 6,5 cm, rozměry stuhových uzávěrů jsou 3 x 2,5 cm. Na předních dílech jsou nakládané 

poloměchové kapsy s patkou, zapínané na stuhový uzávěr. Nad pravou kapsou ( uprostřed ve vzdálenosti 

1 cm nad patkou) je pevně našitý stuhový uzávěr pro podložku hodnostního označení (tj.mechová část 

velkropásky o rozměru 85 x 50 mm). Podložka hodnostního označení je vyrobena ze stejného materiálu a v 

pískové barvě , rozměr 85 x 50 mm, má z rubu pevně našitou háčkovou část velkopásky a prošitou po 

obvodě cca 3 mm od kraje. Podklad pro hodnostní označení je součástí každé blůzy. Nad levou kapsou 

(uprostřed ve vzdálenosti cca 1 cm nad patkou) je našitý jeden stuhový uzávěr pro upevnění malého 

nápisu POLICIE. V dolním okraji je složeno po jednom pasovém záhybu. V podpažní části je vyšit větrací 

otvor. V bočních švech jsou zhotoveny rozparky na zdrhovadlo, zabezpečeny proti otevření sponami se 

stuhovým uzávěrem. 

       

Náprsní kapsy - jsou nakládané poloměchové s patkou, zapínané na stuhový uzávěr. Rozměry stuhového 

uzávěru jsou 8,5 x 2,5 cm. Horní okraje kapes jsou zajištěny uzávěrkami. Nad levou kapsou je našita  

mechová část stuhového uzávěru o rozměrech 12 x 3,8 cm pro upevnění malého nápisu POLICIE. Stuhový 

uzávěr na malý nápis POLICIE je umístěn uprostřed ve vzdálenosti 2 cm nad patkou.  

        

Zadní díl - má dva golfové záhyby hluboké cca 4cm, zabezpečené odšitými zpevňovacími švy, nakládané 

sedlo šíře 14 cm, umístěné v horní třetině dílu. Uprostřed sedla jsou našity  dva pruhy mechové části 

stuhového uzávěru pro upevnění velkého nápisu POLICIE. Rozměry stuhových  uzávěrů jsou 34 x 3,8 cm 

a jsou našity přes sebe tak, aby hotová šíře byla 7,3 cm. V dolním okraji je složeno  po jednom pasovém 

záhybu. V podpažní části je vyšit větrací otvor. V bočních švech jsou zhotoveny rozparky  na zdrhovadlo, 

zabezpečeny proti otevření sponami se stuhovým uzávěrem, zapínanými k zadnímu dílu. Délka spon je 8,5 

cm. 

 

Rukávy - jsou jednodílné hlavicové, zpevněné v loketní části náložkami, které jsou podloženy rounem.  

Rozměry náložky jsou 23 x 19 cm. Na levém rukávu je nakládaná poloměchová kapsa se zdrhovadlem, na 

které je našita malá kapsička. Nad kapsou je našita nášivka rukávová POLICIE – na levém rukávu. Na 

pravém rukávu je ve stejné výši našita mechová část stuhového uzávěru – pro označení příslušnosti k misi.  

Dolní okraj rukávů je všit do manžet, zapínaných na stuhový uzávěr. V přední i zadní podpažní části rukávu 

jsou vyšity větrací otvory. 



 

 

 

 

 

         

 

Rukávová kapsa - je nakládaná poloměchová se zdrhovadlem, na které je našita jednoduchá kapsička. 

Kapsička je uprostřed podélně prošitá. Nad kapsou je našita nášivka rukávová POLICIE na levém rukávu. 

Kapsa je umístěna 17 cm pod středem rukávové hlavice.  

 

Manžeta - je široká 6 cm, zapínaná na stuhový uzávěr. Rozměry stuhového uzávěru jsou 4 x 2,5 cm.  

 

Rukávový rozparek - je vytvořen podehnutím a prošitím dolního okraje rukávu v délce 4 cm. Přední strana 

rozparku je složena přes manžetu a zajištěna uzávěrkou. 

 

Límec - je stojáčkový se zdrhovadlem. Do límce je všita a zarolována kapuce. Šíře stojáčku je 6,5 cm. 

Vnější stojáček je členěný, do středové části je všito zdrhovadlo délky 25 cm. Při všívání límce se vkládá 

na střed zadního dílu šatové poutko. 

 

Kapuce - je všita a zarolována do stojáčkového límce. Kapuce je sešita ze dvou dílů, šev je sešit na stroji 

se současným obnitkováním. Okraj kapuce je 2x podehnut a prošit v šíři 1,5 cm. Tunelem je provlečeno  

šněrovadlo, které je na středu tunelu upošito proti vytažení. Boční strany kapuce jsou 2x podehnuty a 

prošity v šíři 0,5 cm.  

Dolní okraj - je všit do pásku šíře 5,5 cm. Pásek se zapíná na stuhový uzávěr o rozměrech 4 x 2,5 cm. V 

bočních švech jsou zhotoveny rozparky na zdrhovadlo, zabezpečené proti otevření sponou se stuhovým 

uzávěrem. 

 

Rozparky v bočních švech - se zapínají na zdrhovadla délky 20 cm. Zapínání je přes pásek zabezpečeno 

proti otevření sponou se stuhovým uzávěrem. Rozměry spony jsou 8 x 2,5 cm. 

 

Dírky, vyšité prádlovým dírkovacím strojem, dlouhé 22 mm: 

      - 2 dírky v podpaží předních dílů - větrací otvory 

      - 2 dírky v podpaží zadního dílu - větrací otvory 

      - 4 dírky v podpaží rukávů - větrací otvory 

 

Vyztužení - stojáčkový límec je v levé a pravé přední části zpevněn lepící fixační vložkou. 

 

Švy a prošití - všechny vnitřní švy včetně nakládaných kapes jsou obnitkovány. Montážní švy jsou 

začištěny při sešívání na stroji se současným obnitkováním. Prošití je určeno referenčním vzorkem a PN. 

 
Tabulka kontrolních měr blůzy PRACOVNÍ MISE L 

 

 výšková  

skupina 

42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 

Šíře PD pod průramky  54 56 58 60 62 64 66 68 70 72 74 76 

Šíře PD v délce  46 47 49 51 53 55 57 59 61 63 65 67 

Šíře zadního dílu  47 48 48 50 51 52 53 54 55 56 57 58 

Délka zadního dílu  

(pro všechny velikosti) 

0 62,5 

I 64 

II 65,5 

III 67 

IV 68,5 

V 70 

Délka rukávu 

(pro všechny velikosti) 

0 62 

I 64 

II 66 

III 68 

IV 70 

V 72 

Šíře náramenice                                    18,5  18,7  18,9   19,1   19,3  19,5  19,8   20,1   20,4  20,7    21   21,3  



 

 

 
 
 
 
 
 
 

Délka zdrhovadla na PD blůzy   (0 –164, I – 170, II – 176, III – 182, IV – 188,V – 194) 
pro výškovou skupinu   0, I, II, III   -  50 cm  pro všechny velikosti 

pro výškovou skupinu   IV, V         -  55 cm  pro všechny velikosti 
 
 
 
 
 
 
 

POPIS VÝROBKU 
 
 
Kalhoty pracovní MISE pískové – střih a funkčnost zachovat jako u kalhot SPS 92. Barva písková 
Materiál kombinace polyester/bavlna (50%/50%) s teflonem (proti otěru) utkaný ve vzoru rip/stop (proti 
roztržení) a vodoodpudivá úprava. Všechny suché zipy požadujeme prošít dvojitým švem.  
 

 

Kalhoty  - mají na předních dílech složeno po dvou pasových záhybech. Na předních dílech jsou zhotoveny 

prostřižené dvouvýpustkové kapsy se zdrhovadlem. Nohavice jsou v kolenní části zpevněny náložkami, na 

nohavicích jsou v místě náložek složeny čtyři záhyby. Rozparek má zapínání na zdrhovadlo. Na bočních 

švech nohavic jsou nakládané měchové kapsy s patkou, zapínané na stuhový uzávěr. Zadní díly mají 

odšito po jednom pasovém záševku a jsou v sedové části zpevněny náložkami. Pasový límec je nadšitý, se 

zapínáním na knoflíky. V pase je pět poutek, zapínaných na stiskací knoflík. Na rubní straně pasového 

límce jsou našity knoflíky pro připnutí šlí. Dolní okraj je podehnutý a prošitý, uvnitř nohavice je zhotoven 

podvlek. Podvlek je stažen pruženkou a má zapínání na stuhový uzávěr.  

 
 

TECHNICKÝ POPIS 

 

 

K a l h o t y   MISE -  l e t n í - dlouhé 

 

Přední díly - mají složeno po dvou pasových záhybech, směřujících ke středu kalhot. Na předních dílech 

jsou zhotoveny prostřižené dvouvýpustkové kapsy se zdrhovadlem. Nohavice jsou v kolenní části 

zpevněny náložkami, které jsou podloženy rounem (u materiálu RIP-STOP bez vložení rouna). V místě 

náložek jsou na nohavicích složeny čtyři záhyby, které jsou prošity v délce 2,5 cm. Rozparek má zapínání 

na zdrhovadlo. Na bočních švech nohavic jsou nakládané měchové kapsy s patkou, zapínané na stuhový 

uzávěr.   

      

 Boční kapsy předních dílů - jsou prostřižené dvouvýpustkové se zdrhovadlem, dlouhým 20 cm. Kapesní 

váček je z vrchového materiálu, špička kapesního váčku je zajištěna uzávěrkou. 

 

Rozparek - má zapínání na zdrhovadlo. Na pravém předním dílu je přinechán podkryt, zadní strana 

podkrytu je obnitkovaná. Na levém předním dílu je přinechaná lišta, zadní strana lišty je obnitkovaná. Šíře 

prošití lišty je 3 cm, lišta je ve špičce zajištěna uzávěrkou. 

 

Kapsy na bočních švech - jsou nakládané měchové s patkou, zapínané na stuhový uzávěr. Rozměry 

stuhového uzávěru jsou 8 x 2,5 cm. Horní okraje kapes jsou zajištěny uzávěrkami. Horní okraj patky je 

umístěn 31 cm pod pasovým límcem.  

 

Zadní díly - mají odšito po jednom pasovém záševku. V sedové části a na kolenou jsou zpevněny 

náložkami podloženými rounem (u materiálu RIP-STOP bez vložení rouna). Na bočních švech nohavic jsou 

nakládané měchové kapsy s patkou, zapínané na stuhový uzávěr.  

 

 

 



 

 

 

 

 

Pasový límec - je nadšitý, se zapínáním na knoflík. Šíře pasového límce je 4,5 cm. V pase je pět poutek, 

zapínaných na stiskací knoflík. Šíře poutek je 4 cm. Na rubní straně pasového límce jsou našity knoflík pro 

připnutí šlí.  

 

Poutka - mají rozměry 13 x 4 cm a jsou všita pod pasový límec. Poutka jsou dále přišitá ve vzdálenosti 3,5 

cm pod pasovým límcem. Poutka se zapínají na stiskací knoflík. 

 

Dolní okraj nohavic - je obnitkován, podehnut a prošit v šíři 3 cm. Uvnitř nohavice je zhotoven podvlek. 

 

Vnitřní podvlek nohavic - má v krokovém švu zhotoven rozparek, zapínaný na stuhový uzávěr. Rozměry 

stuhového uzávěru jsou 2 x 2,5 cm. Dolní okraj podvleku je obnitkován, podehnut a prošit v šíři 1,5 cm. 

Tunelem je provlečena pruženka šíře 1 cm. Podvlek je v horním okraji obnitkován. Přes přední díl je 

podvlek všit do nohavice v dolním prošití náložky, v pokračování je podvlek našit na zadní díl. 

 

Dírky, vyšité konfekčním dírkovacím strojem, délka 22 mm: 

      - 1 dírka na levé straně pasového límce, umístěna 1 cm od kraje 

 

Knoflíky, velikost 27: 

      - 2 knoflíky na pravé straně pasového límce, první je umístěn proti dírce levé strany pasového límce,   

druhý je umístěn 2,5 cm od prvního 

      - 6 knoflíků na rubní straně pasového límce pro připnutí šlí 

 

Vyztužení - pasový límec je zpevněn lepící fixační vložkou. 

 

Švy a prošití - všechny vnitřní švy včetně nakládaných kapes jsou obnitkovány. Montážní švy jsou 

začištěny při sešívání na stroji se současným obnitkováním. Prošití je určeno schváleným referenčním 

vzorkem a PN. 

 

Střih a šití : způsob stříhání a šití podle ČSN 80 7011.       

          

Začátek a konec strojového šití je zabezpečen proti párání zpětným upošitím v délce nejméně 1 cm.  Při 

ručním šití je upošití trojnásobné. Předepsaný počet stehů na 1 cm strojového šití je 5 stehů + 1 steh.  

Ručně přišité knoflíky musí být přišity dvojitou nití čtyřmi vpichy. Ukončení musí být zajištěno třemi stehy.

   

Tabulka kontrolních měr kalhot  PRACOVNÍ MISE L - dlouhé 

                                                                                       velikosti 

                                                                                Výšková 

skupina 

42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 

½ pas.šíře kalhot  33 35 37 39 41 44 47 50 53 56 59 62 

½ sedové šíře kalhot  48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 

Boční délka kalhot 

(pro všechny velikosti) 

0 92,5 

I 97 

II 101,5 

III 106 

IV 110,5 

V 115 

 

½ dolní šíře kalhot 

 

0 22 22,5 23 23,5 24 24,5 

I 22,5 23 23,5 24 24,5 25 

II 23 23,5 24 24,5 25 25,5 

III 23,5 24 24,5 25 25,5 26 

IV 24 24,5 25 25,5 26 26,5 

V 24 24,5 25 25,5 26 26,5 

 
 
Kroková délka kalhot 

 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 

0 70 69,

5 

69 68,5 68 67,5 67 66,5 66 65,5 65 64,5 



 

 

I 73,

5 

73 72,5 72 71,5 71 70,5 70 69,5 69 68,5 68 

II 77 76,

5 

76 75,5 75 74,5 74 73,5 73 72,5 72 71,5 

III 80,

5 

80 79,5 79 78,5 78 77,5 77 76,5 76 75,5 75 

IV 84 83,

5 

83 82,5 82 81,5 81 80,5 80 79,5 79 78,5 

V 87,

5 

87 86,5 86 85,5 85 84,5 84 83,5 83 82,5 82 

 

DÉLKA ZDRHOVADLA V ROZPARKU KALHOT : ÚMĚRNĚ VELIKOSTI OD 16 DO 24 CM 

 

Materiál  na Blůzy a Kalhoty PRACOVNÍ MISE: ( ověřit zkušebnou), stejný materiál je na kalhoty krátké, 

klobouk, kšiltovku, potah na helmu a kombinézu letní 

  

Vrchový materiál RIPSTOP    barva písková 

materiálové složení                                   50% ba Al čes./ 50%PESs,  

vazba  vzorové plátno (ripstop)  

dostava cm m-1  os/út 32,0 /19,0 orientač.                     ČSN EN 1049-2 

hmotnost v g. m-2 200g/ m2 ± 5%       ČSN EN  12127 

max.rozměrová změna (%,os/út)  

- po 5 cyklech  praních při 60o C  

- po 5 cyklech chem. čistění                         

 

-2,5/ -2,5 

- 1/ -1               

praní ISO 6330 

ČSN EN ISO  5077 

ČSN EN ISO  3175-1,2 

min. pevnost v N os/ut 1000 / 650              ČSN EN ISO  13934-1 

zesílené nitě  mřížka ze zesílených nití cca 5x5 mm 

odolnost v oděru  min. 40 000 ot.         ČSN EN ISO 12947-2    

prodyšnost  (mm/sec)   

min.vzorek 20cm2  200 Pa                     

80 ČSN EN ISO 9237   

Stálobarevnost    
-  chem.čist.  
- žehl. za vlhka 
- otěr za sucha   
- otěr za mokra  
- v potu kys.// alkal.  
- mech.praní při 60o C   
- ve vodě                                                      

šedá stupnice                     ČSN EN 20105-A02 a A03 

4/4                                           ČSN EN ISO 105 - D01                                                                  

4/ 4-5                                                                    - X11 

4                                - X12 

3                                                                           - X12 

4/3 // 4/3                                             - E04 

4/4                                   - C06  

4/4                                   - E01      

    

Pro oba druhy vrch. materiálů.  

  2. ASTONIKA písková ( kapuce )    - složení: 100 % polyester  

  3. Rouno EDITA, složení: 100 % polyester , plošná hmotnost: 80 g.m-2  

  4. Lepící fixační vložka MONDIAL   

  5. Podšívka             (pro zimní  provedení )          - složení: 100 % polyester 

  6. Nitě např. PYRAL 80 písková                           - složení: 100 % polyester 

  7. Dírková podložka               

  8. Stuhový uzávěr pískový - šíře 2,5 cm resp. 5 cm   

  9. Stuhový uzávěr pískový - šíře 3,8 cm ( mechová část )  

10. Šněrovadlo - délka 110 cm se zatavenými konci  

11. Pruženka - šíře 1 cm    

12. Šatové poutko pískové    
13. Zdrhovadlo PH 6 pískové - délka 50, 55 cm dělitelné do předních dílů (bezpečnostní)    
14. Zdrhovadlo PH 6 pískové - délka 25 cm nedělitelné do stojáčku  

15. Zdrhovadlo PH 6 pískové - délka 14 cm nedělitelné do rukávové kapsy  

16. Zdrhovadlo PH 6 pískové - délka 20 cm do bočních rozparků blůzy  

17. Zdrhovadlo PH 6 pískové - délka 16, 18, 20, 22, 24 cm nedělitelné do rozparku kalhot 

18. Zdrhovadlo PH 6 pískové - délka 20 cm nedělitelné do bočních kapes kalhot 



 

 

 

 

  

19. Textilní etiketa    

20. Nášivka rukávová POLICIE - rozměry 8,5 x 7 cm (zajistí zadavatel )  

21. Knoflík PES pískový vz. 5256 - velikost 27  

22. Stiskací knoflík pískový s podložkou z umělé hmoty - dr. KN ANG MS  

23. Papírová visačka     

24. PE sáček - rozměry 80 x 50 cm pro letní i zimní provedení  

25. Kartonová krabice - rozměry 50 x 30 x 30 cm. 

 

 
 
Zdrhovadlo PH. 6 dělitelné s bezpečnostním systémem otevírání    
(předvedený vzorek výrobce KOH-I-NOOR Praha ) 

Popis zdrhovadla a požadované parametry pro zkoušení podle ČSN 936210  1- 3 

Materiál Nosná část: PES 

Spojovací prvky, zarážky a vsuvný díl: PA 

Jezdec a zámek: slitina Zn 

Povrchová úprava: Jezdec: lakován v barvě zdrhovadla 

Upevnění zarážek min. 60 N 

Pevnost bezpečnostní zarážky 1 min. 30 N 

Pevnost bezpečnostní zarážky 2 min. 100 N 

Pevnost dvojpásku min. 200 N 

Pevnost uchycení přívěsku min. 90 N 

Příčná pevnost dělící části min. 110 N 

Bezporuchovost funkce min. 4000 cyklů 
Stálobarevnost/zapouštění   

V chemickém čištění ČSN EN ISO 105-D01 (80 0166) 4 

Při otěru za sucha ČSN EN ISO 105-X12 (80 0139) 4 

Při mechanickém praní ČSN EN ISO 105-C06 (80 0146) 4/4-5 

Ve vodě ČSN EN ISO 105-E01 (80 0143) 4/4 

V potu ČSN EN ISO 105-E04 (80 0165) 4/4 
POPIS: 
Zdrhovadlo je opatřeno dvěma bezpečnostními horními zarážkami. První horní bezpečnostní 
zarážka je umístěna na levé části zdrhovadla a slouží k zajištění jezdce proti vysunutí při běžném 
užívání. Druhá horní bezpečnostní zarážka je umístěna o něco výše na pravé části zdrhovadla a plní 
funkci zarážky proti vysunutí jezdce při zrychleném otevírání. Použití jako klasické zdrhovadlo 
s možností urychleného rozepnutí zdrhovadla. Urychlené rozepnutí zdrhovadla se provede silným 
tahem nad první horní zarážku a poté se oděv trhnutím od sebe okamžitě rozevře. 

 
Stuhové uzávěry :  

Pevnost při odtržení    ČSN EN 12242  [N/cm]          

Po1/5000 cyklech předúpravy cyklickým                  min. separační síla         1,60 / 1,50     
Při všití zdrhovadla je nepřípustná vlnovitost, šavlovitost, hadovitost. 

postupem dle ČSN EN 1414                                      

Podélná pevnost při smyku   ČSN EN 13780             

[N/cm2] po 1/5000 cyklech předúpravy cyklickým      min. smyková síla          8,0 / 7,0 

postupem dle ČSN EN 1414     

                                   
 

 

        

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
Kalhoty pracovní krátké pískové – funkčnost a střih zachovat jako u kalhot SPS 92. Délka nohavic pod 
boční kapsy  (délka cca pod kolena). Barva písková. 
Materiál kombinace polyester/bavlna (50%/50%) s teflonem (proti otěru) utkaný ve vzoru rip/stop (proti 
roztržení) a vodoodpudivá úprava.   
 

DÉLKA KALHOT POD BOČNÍ KAPSY – CCA POD KOLENA  

DÉLKA ZDRHOVADLA V ROZPARKU KALHOT : ÚMĚRNĚ VELIKOSTI OD 16 DO 24 CM 

 
Tabulka kontrolních měr -  kalhoty krátké - PRACOVNÍ MISE  

                                                                                       velikosti 

                                                                                Výšková 

skupina 

42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 

½ pas.šíře kalhot  33 35 37 39 41 44 47 50 53 56 59 62 

½ sedové šíře kalhot  48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                           Příloha č. 3  

 

 KOMBINÉZA MISE  LETNÍ  A ZIMNÍ 

 
POPIS VÝROBKU 

 

 

PROVEDENÍ - obecně: 
Kombinézy se zhotovují z materiálu a v barevném odstínu stanoveném touto specifikací,,ref.vzorky a dle 
tabulky kontrolních rozměrů / viz příloha /. Odchylky v rozměrech jsou stanoveny v ČSN 80 7030.  
Provedení a tolerance podle platných norem. 
Tabulky kontrolních rozměrů jsou uvedeny také dále textu. Odchylky v rozměrech jsou podle ČSN 80 7030. 

Provedení kombinéz a jejich vypracování určuje referenční vzorek.     

      
 
Kombinéza pracovní letní písková - střih a funkčnost zachovat jako u kombinézy 92 letní černá (včetně 
suchých zipů na hrudi a zádech). Další suchý zip požadujeme na pravém rukávu o rozměru 10x12 cm ve 
výši rukávového znaku POLICIE umístěného vlevo (pro umístění znaků a příslušnosti k misi). Barva 
písková. Materiál 100% předepraná bavlna (proti srážení) nebo kombinace polyester/bavlna (50%/50%) 
s teflonem (proti otěru) utkaný ve vzoru rip/stop (proti roztržení) a vodoodpudivá úprava. Všechny suché 
zipy požadujeme prošít dvojitým švem. 
 
 
TECHNICKÝ POPIS 
 

Kombinéza letní - má zapínání na dvě zdrhovadla (dělitelná, bezpečnostní), všitá od průkrčníku po dolní 

okraj nohavic. Na předních dílech jsou nakládané poloměchové kapsy s patkou, zapínané na stuhový 

uzávěr. Nad pravou kapsou je našitý stuhový uzávěr pro umístění hodnostního označení, nad levou kapsou 

je našitý jeden stuhový uzávěr pro upevnění malého nápisu POLICIE. Na předních dílech nohavic jsou 

zhotoveny prostřižené dvouvýpustkové kapsy se zdrhovadlem. Nohavice jsou v kolenní části zpevněny 

náložkami podloženými rounem. V rozkrokové části kombinézy je zhotoven rozparek se zdrhovadlem. Na 

bočních švech nohavic jsou nakládané měchové kapsy s patkou, zapínané na stuhový uzávěr. 

Zadní díl s golfovými záhyby má nakládané sedlo s našitým stuhovým uzávěrem pro upevnění velkého 

nápisu POLICIE a z bočních švů odšito po dvou záhybcích. Sedová část nohavic je zpevněna náložkami. 

Rukávy jsou jednodílné hlavicové, zpevněné v loketní části náložkami. Ve spodní části rukávu je umístěn 

podpažní klínek  výška cca 3 cm (uvolnění tahu kombinéz do pasu). 

 Na levém rukávu je nakládaná poloměchová kapsa se zdrhovadlem, na které je našita malá kapsička.  

Nad kapsou je našita nášivka rukávová POLICIE. Na pravém rukávu je ve stejné výši našita mechová část 

stuhového uzávěru – pro označení příslušnosti k misi. Dolní okraj rukávů je  stažen pruženkou, rozparek je 

na zdrhovadlo, zabezpečen proti otevření sponou se stuhovým uzávěrem. Límec, do kterého je všita a 

zarolována kapuce, je stojáčkový se zdrhovadlem. 

Kombinéza je v pase přestřižená a stažená pruženkou. V pase jsou čtyři poutka, zapínaná na stiskací 

knoflík. Dolní okraj nohavic je stažen  pruženkou, zapínání na zdrhovadlo je zabezpečeno proti otevření 

sponou se stuhovým uzávěrem. 
 

K o m b i n é z a  MISE - l e t n í 

 

Přední díly - mají zapínání na dvě zdrhovadla (dělitelná, bezpečnostní), všitá od průkrčníku po dolní okraj 

nohavic. Od pasu po dolní okraj nohavic jsou zdrhovadla podložena podkrytem. Na předních dílech jsou 

nakládané poloměchové kapsy s patkou, zapínané na stuhový uzávěr. Nad pravou kapsou (uprostřed ve 

vzdálenosti 1 cm nad patkou)  je pevně našitý stuhový uzávěr pro podložku hodnostního označení  

 

 

 



 

 

 

 

 

(tj.mechová část velkropásky o rozměru 85 x 50 mm. Podložka hodnostního označení je vyrobena ze 

stejného materiálu a v barvě kombinézy, rozměr 85 x 50 mm, má z rubu pevně našitou háčkovou část  

velkopásky a prošitou po obvodě cca 3 mm od kraje. Podklad pro hodnostní označení je součástí každé 

kombinézy. Nad levou kapsou (uprostřed ve vzdálenosti 1 cm nad patkou) je našitý jeden stuhový uzávěr  

pro upevnění malého nápisu POLICIE. V podpažní části je vyšit větrací otvor. Na předních dílech nohavic 

jsou zhotoveny prostřižené dvouvýpustkové kapsy se zdrhovadlem. 

Nohavice jsou v kolenní části zpevněny náložkami, které jsou podloženy rounem (u materiálu RIP-STOP 

bez vložení rouna). V rozkrokové části kombinézy je zhotoven rozparek se zdrhovadlem. Na bočních švech 

nohavic jsou nakládané měchové kapsy s patkou, zapínané na stuhový uzávěr.   

 

Náprsní kapsy - jsou nakládané poloměchové s patkou, zapínané na stuhový uzávěr. Rozměry stuhového 

uzávěru jsou 8,5 x 2,5 cm. Horní okraje kapes jsou zajištěny uzávěrkami. Nad levou kapsou je našitý 1 kus 

mechové části stuhového uzávěru o rozměrech 12 x 3,8 cm pro upevnění malého nápisu POLICIE.Stuhový 

uzávěr je umístěn uprostřed ve vzdálenosti cca 1 cm nad patkou. Nad pravou kapsou je  našita měchová 

část stuhového uzávěru pro hodnostní označení.Podložka pro hodnostní označení o rozměrech cca 10 x 

5,5 cm je vyrobena ze základního materiálu v pískové barvě má z rubu pevně našitou háčkovou část 

velkopásky a prošitou po obvodě cca 3 mm od kraje.   

Boční kapsy předních dílů - jsou prostřižené dvouvýpustkové se zdrhovadlem, dlouhým 20 cm. Kapesní 

váček je z vrchového materiálu, špička kapesního váčku je zajištěna uzávěrkou. 

Rozparek - má zapínání na zdrhovadlo a je zhotoven v rozkrokové části kombinézy. Délka rozparku je 20 

cm. Rozparek má v levé části našit podkryt. 

Kapsy na bočních švech - jsou nakládané měchové s patkou, zapínané na stuhový uzávěr. Kapsy jsou 

umístěny na bočním švu, 30 cm pod pasovým švem. Rozměry stuhového uzávěru jsou 8,5 x 2,5 cm. Horní 

okraje kapes jsou zajištěny uzávěrkami.  

Zadní díl - má dva golfové záhyby hluboké cca 4 cm, zabezpečené odšitými zpevňovacími švy. Nakládané 

sedlo široké 14 cm, umístěno v horní třetině zadního dílu. V podpažní části je vyšit větrací otvor. Uprostřed 

sedla jsou našity dva pruhy mechové části stuhového uzávěru pro upevnění velkého nápisu POLICIE. 

Rozměry stuhových uzávěrů jsou 34 x 3,8 cm a jsou našity přes sebe tak, aby hotová šíře byla 7,3 cm. Z 

bočních švů je složeno po dvou záhybcích směrem nahoru, záhybky jsou v kraji prošity v délce 2 cm. 

Sedová část nohavic je zpevněna náložkami podloženými rounem (u materiálu RIP-STOP bez vložení 

rouna).   

Rukávy - jsou jednodílné hlavicové, zpevněné v loketní části náložkami podloženými rounem (u materiálu 

RIP-STOP bez vložení rouna). Rozměry náložky jsou 23 x 19 cm. Na levém rukávu je nakládaná 

poloměchová kapsa se zdrhovadlem, na které je našita malá kapsička. Nad kapsou je našita nášivka 

rukávová POLICIE. Na pravém rukávu je ve stejné výši našita mechová část stuhového uzávěru – pro 

označení příslušnosti k misi.  Dolní okraj rukávů je obnitkován, podehnut a prošit v šíři 3,5 cm. Tunelem je 

provlečena pruženka šíře 3 cm. Rozparek je na zdrhovadlo, zabezpečen proti otevření sponou se 

stuhovým uzávěrem. V přední i zadní podpažní části rukávu jsou vyšity větrací otvory. 

 

Rukávová kapsa - je nakládaná poloměchová se zdrhovadlem, na které je našita jednoduchá kapsička. 

Kapsička je uprostřed podélně prošitá. Nad kapsou je našita nášivka rukávová POLICIE. Kapsa je 

umístěna 18 cm pod středem rukávové hlavice. 

 

Rukávový rozparek - se zapíná na zdrhovadlo, dlouhé 14 cm. Rozparek je předšit podsádkou a 2x prošit po 

obvodu. Podsádka je obnitkována. Rozparek je zabezpečen proti otevření sponou se stuhovým uzávěrem. 

Spona se zapíná k loketnímu švu. Rozměry spony jsou 8 x 2,5 cm.  

 

Límec - je stojáčkový se zdrhovadlem. Do límce je všita a zarolována kapuce. Šíře stojáčku je 6,5 cm. Levá 

strana stojáčku překrývá pravou, zapínání stojáčku je na stuhový uzávěr. Rozměry stuhového uzávěru jsou 

2,5 x 2,5 cm. Vnější stojáček je členěný, do středové části je všito zdrhovadlo délky 25 cm. Při všívání 

límce se vkládá na střed zadního dílu šatové poutko. 

 

 Kapuce - je všita a zarolována do stojáčkového límce. Kapuce je sešita ze dvou dílů, šev je sešit na stroji 

se současným obnitkováním. Okraj kapuce je 2x podehnut a prošit v šíři 1,5 cm. Tunelem je provlečeno 

šněrovadlo, které je na středu tunelu upošito proti vytažení. Boční strany kapuce jsou 2x podehnuty a 

prošity v šíři 0,5 cm.  

 



 

 

 

 

 

 

Pasová část - kombinéza je v pase přestřižená, šev je přehnut směrem nahoru a prošit v kraji. Z rubní 

strany je zhotoven tunel, 2x prošitý v šíři 2 cm. Oběma tunely jsou provlečeny pruženky šíře 1 cm.  

 

Ukončení pruženky je pod poutky předních dílů. Délka pruženky je odstupňovaná podle velikostí. V pasové 

linii kombinézy jsou čtyři poutka, zapínaná na stiskací knoflík. 

Poutka - mají rozměry 13 x 4 cm a jsou všita do pasového švu. Poutka jsou dále přišitá ve vzdálenosti 1,5 

cm pod pasovým švem. Poutka se zapínají na stiskací knoflík, spodní část stiskacího knoflíku je z rubní 

strany zabezpečena proti vytržení dvěma vrstvami vrchového materiálu. 

Dolní okraj nohavic - je obnitkován, podehnut a prošit v šíři 3,5 cm. Tunelem je provlečena pruženka šíře 3 

cm. Zapínání na zdrhovadlo je zabezpečeno proti otevření sponou se stuhovým uzávěrem. Rozměry spony 

jsou 8 x 2,5 cm. Z rubní strany jsou v krokových švech cca 10 cm od dolního okraje všita poutka.  
Dírky jsou vyšité prádlovým dírkovacím strojem, dlouhé 22 mm: 

      - 2 dírky v podpaží předních dílů - větrací otvory 

      - 2 dírky v podpaží zadního dílu - větrací otvory 

      - 4 dírky v podpaží rukávů - větrací otvory 

 

Vyztužení - stojáčkový límec je v levé a pravé přední části zpevněn lepící fixační vložkou. 

 

Švy a prošití - všechny vnitřní švy včetně nakládaných kapes jsou obnitkovány. Montážní švy jsou 

začištěny při sešívání na stroji se současným obnitkováním. Prošití je určeno referenčním vzorkem a PN. 

 
 
 
 
 

Kombinéza pracovní zimní písková - střih a funkčnost a materiál zachovat jako u kombinézy 92 zimní 
černá (včetně suchých zipů na hrudi a zádech). Další suchý zip požadujeme na pravém rukávu o rozměru 
10x12 cm ve výši rukávového znaku POLICIE umístěného vlevo (pro umístění znaků a příslušnosti k misi). 
Barva písková. 
Materiál kombinace polyester/bavlna (65%/35%) vazba jednobarevný kepr, vodoodpudivá úprava. Všechny 
suché zipy požadujeme prošít dvojitým švem. 
 

 

K o m b i n é z a   MISE -    z i m n í 

 

Kombinéza je celopodšitá podšívkou a zateplená rounem. Vnější vypracování je stejné jako u kombinézy 

letní, pouze v podpaží nejsou vyšity větrací otvory. Na podšívkovém zadním dílu je na středu průkrčníku a 

v pase složen záhyb. Z bočních švů podšívky je složeno po jednom záhybku směrem nahoru, záhybky jsou 

v kraji prošity. 

Z bočních švů ZD kombinézy MISE - Z  je složeno po jednom záhybku směrem nahoru, záhybky jsou v 

kraji prošity v délce 2 cm . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MATERIÁL použitý na oba typy kombinéz ( ověřit zkušebnou) 
 

Vrchový materiál : KEPR 

zimní kombinéza 

číslo odstínu orientačně podle barevnice PANTONE®   (co 

nejblíže pískové) 

úprava SILITEX, sanfor.                                                  

mater. složení  os/út    65 % PESs/ 35 % ba AI čes., tex 25x2 

 vazba kepr 2/1  

dostava cm m-1  os/út 32,0 /19,0  

min. hmotnost v g. m-2 265 ČSN EN  12127 

max.rozměrová změna v % os/út -3/ -1  

min. pevnost v N os/út                               1000 / 650 ČSN EN ISO  13934-1 

Vrchový materiál RIPSTOP   

pouze pro kombinézu letní 
 vodoodpudivá úprava min. 3  (80 –100)     ČSN EN 24920  

materiálové složení                                   50% ba Al čes./ 50%PESs,  

vazba  vzorové plátno (ripstop)  

dostava cm m-1  os/út 32,0 /19,0  orient.                   ČSN EN 1049-2 

hmotnost v g. m-2 200g/ m2 ± 5%       ČSN EN  12127 

max.rozměrová změna (%,os/út)  

- po 5 cyklech  praních při 60o C  

- po 5 cyklech chem. čistění                         

 

-2,5/ -2,5 

- 1/ -1               

 

ČSN EN ISO  5077 

ČSN EN ISO  3175-1,2 

min. pevnost v N os/út 1000 / 650              ČSN EN ISO  13934-1 

zesílené nitě (navrch tkaniny)                    zesílené nitě mřížka cca 5x5mm 

odolnost v oděru (Martindale)                    min. 40 000 ot.         ČSN EN ISO 12947-2    

prodyšnost  (mm/sec)                       80 ČSN EN ISO 9237   

Stálobarevnost (pro oba mater.) 
- chem.čistění  
- žehl. za vlhka 
- otěr za sucha   
- otěr za mokra  
- v potu kys.// alkal.  
- mech.praní při 60o C   
- ve vodě                                                      

šedá stupnice                    ČSN EN 20105-A02 a A03 

4/4                                           ČSN EN ISO 105 - D01 

4/ 4-5                                                                    - X11 

4                                - X12 

3                                                                           - X12 

4/3 // 4/3                                             - E04 

4/4                                   - C06  

4/4                                   - E01      

Pro oba typy vrchového materiálu.    

 

  2. ASTONIKA písková ( kapuce )   - složení: 100 % polyester  

 

 

  3. Rouno EDITA: složení: 100 % polyester - plošná hmotnost: 80 g.m-2   

  4. Lepící fixační vložka MONDIAL   

  5. Podšívka dr. 647 (pro zimní  provedení )      - složení: 100 % polyester 

  6. Nitě  PYRAL 80 pískové                  - složení: 100 % polyester 

  7. Dírková podložka    

  8. Stuhový uzávěr pískový - šíře 2,5 cm resp, 5 cm   

  9. Stuhový uzávěr pískový - šíře 3,8 cm ( mechová část )  

10. Šněrovadlo - délka 110 cm se zatavenými konci  

11. Pruženka - šíře 1 cm    

12. Šatové poutko pískové    
15. Zdrhovadlo PH 6 pískové - délka 135 - 60 cm dělitelné do předních dílů(bezpečnostní) 
16. Zdrhovadlo PH 6 pískové - délka 25 cm nedělitelné do stojáčku  

15. Zdrhovadlo PH 6 pískové - délka 14 cm nedělitelné do rukávové kapsy  

16. Zdrhovadlo PH 6 pískové - délka 16, 18, 20, 22, 24 cm nedělitelné do rozparku kalhot  

17. Zdrhovadlo PH 6 pískové - délka 20 cm nedělitelné do bočních kapes kalhot  

18. Textilní etiketa    

19. Nápis POLICIE malý - rozměry 12 x 4 cm ( není součástí dodávky )  

20. Nápis POLICIE velký - rozměry 35 x 7,5 cm ( není součástí dodávky )  

 



 

 

 

 

 

21. Nášivka rukávová POLICIE - rozměry 8,5 x 7 cm - pro výrobu dodá odběratel   

22. Knoflík PES pískový vz. 5256 - velikost 27  

23. Stiskací knoflík pískový s podložkou z umělé hmoty - dr. KN ANG MS  

24. Papírová visačka     

25. PE sáček - rozměry 80 x 50 cm pro letní i zimní provedení  
26. Kartonová krabice - rozměry 50 x 30 x 30 cm. 

 

Zdrhovadlo PH. 6 dělitelné s bezpečnostním systémem otevírání   
(předvedený vzorek výrobce KOH-I-NOOR Praha viz. OSM PP) 
 Popis zdrhovadla a požadované parametry pro zkoušení podle ČSN 936210  1- 3 

 

Materiál Nosná část: PES 

Spojovací prvky, zarážky a vsuvný díl: PA 

Jezdec a zámek: slitina Zn 

Povrchová úprava: Jezdec: lakován v barvě zdrhovadla 

Upevnění zarážek min. 60 N 

Pevnost bezpečnostní zarážky 1 min. 30 N 

Pevnost bezpečnostní zarážky 2 min. 100 N 

Pevnost dvojpásku min. 200 N 

Pevnost uchycení přívěsku min. 90 N 

Příčná pevnost dělící části min. 110 N 

Bezporuchovost funkce min. 4000 cyklů 
Stálobarevnost/zapouštění   

V chemickém čištění ČSN EN ISO 105-D01 (80 0166) 4 

Při otěru za sucha ČSN EN ISO 105-X12 (80 0139) 4 

Při mechanickém praní ČSN EN ISO 105-C06 (80 0146) 4/4-5 

Ve vodě ČSN EN ISO 105-E01 (80 0143) 4/4 

V potu ČSN EN ISO 105-E04 (80 0165) 4/4 
POPIS: 
Zdrhovadlo je opatřeno dvěma bezpečnostními horními zarážkami. První horní bezpečnostní 
zarážka je umístěna na levé části zdrhovadla a slouží k zajištění jezdce proti vysunutí při běžném 
užívání. Druhá horní bezpečnostní zarážka je umístěna o něco výše na pravé části zdrhovadla a plní 
funkci zarážky proti vysunutí jezdce při zrychleném otevírání. Použití jako klasické zdrhovadlo 
s možností urychleného rozepnutí zdrhovadla. Urychlené rozepnutí zdrhovadla se provede silným 
tahem nad první horní zarážku a poté se oděv trhnutím od sebe okamžitě rozevře. 

 
Při všití zdrhovadla je nepřípustná vlnovitost, šavlovitost, hadovitost. 

 

Stuhové uzávěry :  

Pevnost při odtržení    ČSN EN 12242  [N/cm]          

 

 

Po1/5000 cyklech předúpravy cyklickým                  min. separační síla         1,60 / 1,50     

postupem dle ČSN EN 1414                                      

Podélná pevnost při smyku   ČSN EN 13780             

[N/cm2] po 1/5000 cyklech předúpravy cyklickým      min. smyková síla          8,0 / 7,0 

postupem dle ČSN EN 1414     

 
Zadavatel připouští použití obdobných materiálů a technologií zpracování s podmínkou dodržení 

všech požadavků a vlastností (všechny požadavky stejné nebo lepší) uvedených ve specifikaci 

včetně zachování vnějšího vzhledu.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

STŘIH A ŠITÍ               

Způsob stříhání a šití  podle ČSN 80 7010.                  

Začátek a konec strojového šití je zabezpečen proti párání zpětným upošitím v délce nejméně 1 cm. Při 

ručním šití je upošití trojnásobné. Předepsaný počet stehů na 1 cm strojového šití je 5 stehů + 1 steh.  

Ručně přišité knoflíky musí být přišity dvojitou nití čtyřmi vpichy. Ukončení musí být zajištěno třemi stehy.                  

 

 

 

Kombinéza PČR  Z a L    tabulka kontrolních měr v cm (tol.  2%). 

Výšková skupina : 0 -164 cm, I. -170 cm, II. - 176 cm, III. -182cm, IV. -188 cm, V.- 194 cm 

 

 

Velikost    Kód 

VS 

42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 

½ obvodu hrudníku 53 55 57 59 61 63 65 67 69 71 73 75 

½ obvodu pasu 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 

Boční délka 

kalhot 

0 91 

I. 95,5 

II. 100 

III. 104,5 

IV. 109 

V. 113,5 

Kroková délka 0 66 65,5 65 64,5 64 63,5 63 62,5 62 61,5 61 60,5 

I. 69,5 69 68,5 68 67,5 67 66,5 66 65,5 65 64,5 64 

II. 73 72,5 72 71,5 71 70,5 70 69,5 69 68,5 68 67,5 

III. 76,3 76 75,5 75 74,5 74 73,5 73 72,2 72 71,5 71 

IV. 80 79,5 79 78,5 78 77,5 77 76,5 76 75,5 75 74,5 

V. 83,3 83 82,5 82 81,5 81 80,5 80 79,5 79 78,5 78 

Délka zadního 

dílu 

0 60 

I. 61 

II. 62 

III. 63 

IV. 64 

V. 65 

Délka rukávu 0 61 

I. 63 

II. 65 

III. 67 

IV. 69 

V. 71 

Šíře náramenice 18,6 18,7 18,9 19,1 19,3 19,5 19,8 20,1 20,4 20,7 21 21,3 

Šíře zadního dílu 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 

Dolní šíře kalh. 

po stažení 

0. - II. 32 32 33 33 34 34 35 35 36 36 37 37 

III.– V. 34 34 35 35 36 36 37 37 38 38 39 39 

Dol.šíře ruk.po stažení 24 24 25 25 26 26 27 27 28 28 29 29 

Délka zdrhovadel 

na předních 

dílech 

0 135 

I. 140 

II. 145 

III. 150 

IV. 155 

V. 160 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 

                                              Příloha č. 4 

 
Čepice s kšiltem písková –  přední dva díly látkové, zbylé čtyři díly  síťové, pásek s brzdou.Střih a 
funkčnost zachovat jako u čepice SPS 92, barva písková. Nápis POLICIE bude vyhotoven černou výšivkou. 
Materiál kombinace polyester/bavlna (50%/50%) s teflonem (proti otěru) utkaný ve vzoru rip/stop (proti 
roztržení), vodoodpudivá úprava. 
 

 

Čepice - kšiltovka 

 

 POPIS: 
je šestipanelová, nízkoprofilová kšiltovka. Čelo mírně vyztužené s nízkým profilem. V přední části nad 
kšiltem je vyšit nápis POLICIE. 

 

 PROVEDENÍ,STŘIH A ŠITÍ : 
je šestipanelová, (přední dva panely plné, zbylé čtyři síťové) nízkoprofilová kšiltovka. Čelo mírně 
vyztužené s nízkým profilem.Prošitý kšilt je vyztužený do oblouku s tvarovou pamětí. Na vrcholu čepice je 
potažený knoflík. Vzadu se čepice zapíná mosaznou přezkou (kovové zapínání i dírka). V přední části nad 
kšiltem je vyšit nápis POLICIE. Šití na  prošívacím stroji. 

Stříhání, šití a záložky jsou v souladu PN mimo uvedené rozdíly: 
- zač. a konec str. šití upošít min. 10 mm 
- počet stehů na 10 mm je 5 +/- 1 steh 
- ruční šití trojnásobně upošít 

 

 MATERIÁL: 
Materiál : kombinace polyester/bavlna (50%/50%) s teflonem(proti otěru)utkaný ve vzoru rip/stop (proti  
roztržení), vodoodpudivá úprava na materiálu – dle doporučení výrobce 
Barva :    písková, stálobarevná  
Vyztužení čela :  předních dvou panelů PES  
Vyztužení kšiltu : PE 2,2 mm 
Kovový knoflík : vel. 15 mm, potažený základním  materiálem 
Kovové zapínání:  spona a dírka povrchová úprava staromosaz resp.starobronz (velikost podle vzorku) 
Nápis POLICIE :- výšivka - vyšívací hedvábí 100% viskoza vinutá dvojitým zákrutem resp. 100% PES, 

barva černá , typ  písma UNIVERS 65 polotučný  
                            - umístěný vystředěně  cca 2 – 2,5 cm nad kšiltem, výška písmen 2 cm 
Nitě : 100% polyester 
  
Kšilt : s tvarovou pamětí, 6x prošitý(podle nákresu resp. ref. vzorku) první šev12 mm od okraje, další po  
5 mm 

Praní : ruční  
Velikost : univerzální 

 

 

 

Potah na helmu pískový – textilní potah helmy umožňující kamufláž odpovídající danému prostředí a 
barevné sladění s ostatními oděvními součástkami. Materiál kombinace polyester/bavlna (50%/50%) 
s teflonem (proti otěru) utkaný ve vzoru rip/stop (proti roztržení), vodoodpudivá úprava. 
Požadujeme pouze potah na helmu (potah na štít nepožadujeme ušít). 
 
POPIS: 
Textilní potah na helmu balistickou je ušitý ze třech dílů. Tvarově přizpůsoben tak, aby se dal natáhnout na 
helmu a upevnit. Ve spodní části na helmu je tunel, ve kterém je pruženka nebo tkanička na zavázání a 
stažení obvodu. 
Orientačně délka potahu cca 57 cm (délka od temene hlavy po čelo, šířka potahu cca 58 cm (boční šířka 
hlavy přes uši). 
 
 
 



 

 

 
 
 
Klobouk pískový se vzdušníky – textilní klobouk proti slunci a dešti se čtyřmi ventilačními otvory a 
stahovacím řemínkem. Materiál  kombinace polyester/bavlna (50%/50%) s teflonem (proti otěru) utkaný ve 
vzoru rip/stop (proti roztržení) a vodoodpudivá úprava.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

                                                          Příloha č. 5 

 
Parka pracovní písková – materiál, střih a funkčnost zachovat jako u stejnokrojové součástky PARKA 
PČR 05 (včetně možnosti vepnutí bundy PČR 05). Barva písková v souladu se ZP PP o služebních 
stejnokrojích Policie České republiky (stejnokrojový předpis), čl. 9, odst. 12. Na zádech a na levém předním 
díle černý nápis POLICIE dle referenčního vzorku a na pravý rukáv našít  suchý zip – mechovou část. 
Velikost suchého zipu cca 10cmx12cm ( pro umístění znaku  a příslušnosti k misi). POZOR!! - bez 
reflexních prvků. 
Parka bude ušita včetně vpínací vložky (vesta bez rukávů), která se dá vepnout do parky. 
 

 
 
POPIS 

Parka MISE (dále jen „Parka“) je  prodlouženého typu zapínaná na zdrhovadlo, kryté dvěmi légami proti 
sobě, které jsou zapínány na šest druků. Je celopodšívková, s možností vepnutí zateplovací vložky. Na 
pravém předním díle je našita mechová část velkropásky na připevnění hodnosti. Parka je vybavena 
dvěma vnějšími náprsními kapsami, dvěma vnějšími bočními kapsami, jednou vnitřní náprsní kapsou 
skrytou pod légou a dvěma bočními skrytými kapsami uvnitř bundy. Ve středu zadního podšívkového dílu je 
otvor na opravy. (např. podlepení švů).  V bočních švech Parky jsou vypracovány rozparky na zdrhovadlo 
rozepínané směrem nahoru. Rukávy jsou hlavicové, zakončené regulovatelnou manžetou. V podpaží jsou 
vypracovány větrací otvory na zdrhovadlo. Límec je stojáčkového typu a jeho součástí je kapuce, 
s možností složení do límce. V pase a ve spodním okraji parky je tunel, kterým je umožněna regulace 
obvodu. 
 
 
Provedení, střih, šití :  

           

Přední díly jsou příčně členěny sedlem (cca 7 cm od středu průkrčníku u velikosti 3/52-54).  Na pravé liště, 
vystředěně, je našita (pevně – časté snímání hodnostního označení) mechová část velkropásky o rozměru 
85 x 50 mm (šířka x výška) na umístění hodnosti. Hodnostní označení (podklad) je  v barvě parky (béžová) 
(materiál použitý ve spodní části Parky) rozměr 85 x 50 mm z rubu našitou (pevně) háčkovou částí 
velkropásky a prošitou po obvodě cca 3 mm od kraje. Podklad pro hodnostní označení je součástí každé 
Parky. Na levé straně předního dílu je našita mechová část velkropásky na umístění nápisu 
POLICIE.rozměr cca 120 mm x 40 mm (šířka x výška).  

Vnější kapsy jsou opatřeny zapínáním na zdrhovadlo a jsou kryté lištami (výška 6 cm). Levá náprsní kapsa 
je orientovaná horizontálně. Na středu lišty levé náprsní kapsy je suchý zip pro umístění malého nápisu 
POLICIE o rozměru 120 x 40 mm (šířka x výška). Ve středu lišty na pravé straně mech. část velkropásky. 
Pravá náprsní kapsa je orientovaná vertikálně a rozměry je přizpůsobena velikosti mapy. V lištách 
náprsních kapes je všit popruh pro snadnější manipulaci při otevírání kapsy. Dvě spodní boční kapsy jsou 
orientovány mírně zešikma pro snadnější přístup. 

Vnitřní kapsy jsou opatřeny zapínáním na zdrhovadlo. Vnitřní náprsní kapsa je umístěna pod vrchní légou, 
což umožňuje přístup i bez celkového rozepnutí bundy. Dvě vnitřní boční kapsy jsou vypracované 
v členícím pasovém švu podšívky. 

Otvor na opravy lepení švů je umístěn ve středu členícího pasového švu podšívky, zajištěn suchým zipem 
v délce 50 mm. 

Rozparky jsou vypracovány v bočních švech, zapínané na dělitelné zdrhovadlo (rozepínané směrem dolu). 
Rozparek je krytý vnější lištou, která je dole opatřena poutkem z popruhu a drukem pro zajištění 
zdrhovadla. 

Zadní díl je příčně členěn sedlem (20 cm od středu průkrčníku u velikosti  3/52-54),  Pod sedlem 2-3 cm na 
středu zadního dílu je našitý suchý zip pro upevnění velkého nápisu POLICIE o rozměrech 320 x 52 mm 
(šířka x výška nápisu). 

 

 



 

 

 

 

 

Rukávy – jsou jednodílné, hlavicového střihu. Na levém rukávu je našita nášivka rukávová POLICIE, 
umístěna 13 cm pod středem všívaného rukávu. Spodní kraj rukávu je ukončen manžetou s přepínacím 
páskem, ½ manžety je nařasena gumou. Na vyztužené části manžety a na přepínacím pásku je našit 
suchý zip šíře 30 mm, pro regulaci obvodu. 

Na pravém rukávu je našitý suchý zip 100x 120mm (mechová část)pro umístění znaků a  příslušnosti 
k misi.( suchý zip je umístěn 13 cm pod středem všívaného rukávu – v stejné výši jako nášivka na levém 
rukávu). 

Větrací otvory v podpaží jsou opatřeny zapínáním na zdrhovadlo (35 – 40 cm podle velikosti) kryté dvěmi 
výpustky. Otvory jsou opatřeny vnitřní závětrnou légou. 

Límec a kapuce v límci je všitá krycí lišta opatřená šesti  druky pro zapnutí kapuce do límce. Kapuce má 
našitý kšilt a tunýlek s kulatou pruženkou a samosvorkou k regulaci výšky kapuce. Po obvodu kapuce je 
tunel s kulatou pruženkou a 2 samosvorkami k nastavení potřebného obvodu kapuce. Do průkrčníku 
zadního dílu v podšívce je všito poutko na pověšení. 

Pasový tunel je opatřen kulatou pruženkou, 2 samosvorkami všitými u hlavního zipu a krytými lištou 
bočních kapes.  

Spodní okraj ve spodním okraji je tunel. Tento tunel je rozdělený na tři části kvůli rozparkům v bočních 
švech. Každý z tunelů je opatřen kulatou pruženkou s jednou samosvorkou k nastavení obvodu. 
Samosvorka pro zadní díl je našita u pravého bočního švu, samosvorky pro přední díly jsou našity u 
hlavního zipu. 

Švy jsou 2x prošité v kraji a to v šíři 6 mm. Proti promoknutí jsou zalepeny speciální páskou. 

Podšívka je členěna v pase. Vrchní část a rukávy jsou zhotoveny ze síťového úpletu (filet). Spodní část 
podšívky tvoří pevná podšívková tkanina. V předním kraji podšívky je všita léga na vpínání zateplovací 
vložky, s vyšitými pěti dírkami po každé straně. Ve středu průkrčníku zadního dílu, v místě švu náramenic a 
v místě spojnice bočního švu a rukávu jsou umístěna poutka z popruhu 10 mm širokého, 30 mm dlouhé, na 
upevnění zateplovací vložky. 

Ověšování jezdců zdrhovadel. Jezdec hlavního zdrhovadla, jezdci zdrhovadel vnějších náprsních kapes, 
vnějších bočních kapes a jezdci zdrhovadel bočních rozparků, jsou ověšeny šňůrou s koncovkou (bez 
firemního označení) pro snadnější uchopení. 

Střih a šití : 

UPOZORNĚNÍ : všechna místa vpichu jehel – podlepit, zpevnit ve švech. Místa, kde se na parku našívá 
suchý zip pro umístění domovenky (příslušnosti k misi) a rukávová nášivka POLICIE, 
podložit, podlepit, zpevnit tak, aby nedocházelo k vytržení při nošení a manipulaci. 
Nesmí se vytrhnout místa opatřená suchým zipem, eventuelně nášivkou. 

a) Střihové šablony pokládat po osnově jedním směrem. 

b) Při výrobě se k šití jednotlivých dílů používají PES nitě v barvě materiálu.  

c) Počet stehů je nejméně 40 na 10 cm šití. 

d) Švy jsou rovné s pravidelnými, rovnoměrně provázanými stehy. Musí být zajištěny proti třepení. 

e) Konec šití  musí být zajištěn proti párání zpětným prošitím. Konce nití budou odstřiženy. 

f)    Parka nebude opatřena  reflexními nápisy POLICIE.. 

g)  Rukávová nášivka POLICIE – materiál zákazníka – bude vydán na základě objednávky . 

h) Doplňující údaje pro provedení výrobků, stříhání, šití, nitě, záložky 

 Podšívky a drobná příprava (např. nitě, knoflíky, zdrhovadla) musí být do barvy vrchových materiálů. 

 Rozměry uvedené v textu specifikace jsou závazné. 

 Stříhání, šití a záložky musí být provedeno v souladu s ON 80 7011 (vrchní oděvy) mimo uvedené 
rozdíly: 

 



 

 

 

 

 

- začátek a zakončení strojového šití zajistit zpětným upošitím nejméně 10mm dlouhým, při ručním šití 
nejméně trojnásobným upošitím,: 

- hustota obšití dírek  nejméně 8 stehů/10 mm 

  - ručně přišité knoflíky přišít dvojitou knoflíkovou nití, čtyřmi výpichy se zhotovením krčku. Upošití a 
přišití zabezpečit třemi stehy. 

Knoflíky, jsou určeny pro vpínání zateplovací vložky do légy parky jsou ve velikosti 26,    tj. 17 mm  

v průměru. 

 

Ověšování jezdců zdrhovadel. Jezdec hlavního zdrhovadla, jezdci zdrhovadel vnějších náprsních kapes, 
vnějších bočních kapes a jezdci zdrhovadel bočních rozparků, jsou ověšeny šňůrou s koncovkou (bez 
označení výrobce) pro snadnější uchopení. 
 
Parka MISE  potvrzení  zkušebny o splnění  ČSN EN 471 min. tř. 2  resp. 3  
 s vyznačením splnění na etiketě. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Tabulka velikostí a rozměrů - PARKA 
 

                Rozměry   

Výšková 

skupina 
  Výška   Velikost 

Obvod 

hrudníku 
Obvod pasu   

Délka ZD parky 

měřeno od 

průkrčníku 

Šíře 

náram.+délka 

rukávu parky 

0   158   40 - 42 80 - 84 64 - 68   77 76,9 

       44 - 46 88 - 92 72 - 76   77 77,3 

       48 - 50 96 - 100 80 - 84   77 77,7 

       52 - 54 104 - 108 88 - 92   77 78,1 

        56 - 58 112 - 116 96 - 100   77 78,5 

1   166   40 - 42 80 - 84 64 - 68   80 79,9 

       44 - 46 88 - 92 72 - 76   80 80,3 

       48 - 50 96 - 100 80 - 84   80 80,7 

       52 - 54 104 - 108 88 - 94   80 81,1 

       56 - 58 112 - 116 100 - 106   80 81,5 

        60 - 62 120 - 124 112 - 118   80 81,9 

2   172   40 - 42 80 - 84 64 - 68   83 81,9 

       44 - 46 88 - 92 72 - 76   83 82,3 

       48 - 50 96 - 100 80 - 84   83 82,7 

       52 - 54 104 - 108 88 - 94   83 83,1 

       56 - 58 112 - 116 100 - 106   83 83,5 

        60 - 62 120 - 124 112 - 118   83 83,9 

3   178   44 - 46 88 - 92 72 - 76   86 84,3 

      48 - 50 96 - 100 80 - 84   86 84,7 

       52 - 54 104 - 108 88 - 94   86 85,1 

      56 - 58 112 - 116 100 - 106   86 85,5 

       60 - 62 120 - 124 112 - 118   86 85,9 

        64 - 66 128 - 132 124 - 130   86 86,3 

4  184   44 - 46 88 - 92 72 - 76   89 86,3 

      48 - 50 96 - 100 80 - 84   89 86,7 

       52 - 54 104 - 108 88 - 94   89 87,1 

      56 - 58 112 - 116 100 - 106   89 87,5 

       60 - 62 120 - 124 112 - 118   89 87,9 

        64 - 66 128 - 132 124 - 130   89 88,3 

5   190   48 - 50 96 - 100 80 - 84   92 88,7 

       52 - 54 104 - 108 88 - 94   92 89,1 

       56 - 58 112 - 116 100 - 106   92 89,5 

       60 - 62 120 - 124 112 - 118   92 89,9 

        64 - 66 128 - 132 124 - 130   92 90,3 

    34 velikostí      

 Označování:      

 

 
 

4/56-58   
 

  

   Sdružené obvody hrudníku    

 Výšková skupina     

          

 

 

 

 

 

 

 

 


